



## BASINA ve KAMUOYUNA

EMEK PLATFORMU BAŞKANLAR KURULU TARAFINDAN BELİRLENEN VE EMEK PLATFORMU DÜNYEM SÖZCÜSÜ KESK GENEL BAŞKANI SAMİ EVREN TARAFINDAN HÜKÜMETE İLETİLEN TALEPLER

[26 Aralık 2002, Ankara]

**E**mek Platformu, ülkemizin bugün yaşamakta olduğu sorunların temelinde, uluslararası sermaye kuruluşları ve özellikle de IMF ve Dünya Bankası politikalarının bulunduğu görüşündedir. Hükümet tarafından açıklanan Acil Eylem Planı ve Hükümet Programı'ndan izlenecek politikalarda IMF politikalarından fazlaca bir sapmanın olmayacağı anlaşılmaktadır. Ülkemizin bulunduğu coğrafyada yaşanan bölgesel gerilim ve savaş tehlikesi, zaten yoksulluk cenderesi altında olan emekçileri ve tüm halkımızı daha da kaygılandırmaktadır. Emek Platformu olarak, hükümetin ilk ayında gündeme gelen ve çalışanları ile emekçileri yakından ilgilendiren ekonomik ve sosyal konulara ilişkin çözüm bekleyen öncelikli ve ivedi konular aşağıdadır:

• ABÖ'nün Irak müdahalesine karşı tutum alınmalıdır. Emekçilere te halkımıza açlık, yoksulluk ve fıkı getirecek bu savaşa karşı bilge barışını tesis etmeye yönelik her türlü girişimde bulunmalı, Türkiye bu müdahalenin bir parçası olmamalıdır.

• Demokratikleşmenin önündeki en büyük engel olan 1982 Anayasası yerime, evrensel hukuk ilkeleri temelinde ulusal bağımsızlığı ve ulusal egemenliği, laikliği, demokratik hak ve özgürlükleri ve insan haklarını koruyan ve güvence altına alan çağdaş, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Anayasa, özgür bir ortamda tartışılarak ve tüm halk kesimlerinin etkin katılımı ile hazırlanmalıdır. Bu konuda yapılacak çalışmalarda Emek Platformu "nun bir önceki Hükümet döneminde açıkladığı ekteki değişiklik önerileri de dikkate alınmalıdır. CEK-1. Ek-2) Başta 2911 sayılı "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası" olmak üzere anti-demokratik hükümler içeren tüm yasalar yapılacak olan Anayasal değişikliklerle uyumlu hale getirilmeli, demokratik tepkilerini dile getiren 35 kamu emekçisi hakkında verilen cezaların yapılan düzenlemelerle geçersiz hale

gelmesi sağlanmalıdır. Ayrıca seçimler öncesinde Siyasi partiler ve seçim yasaları konusunda Emek Platformu olarak daha önce açıkladığımız değişiklik taleplerimizin hayata geçirilmesi de aciliyetini ve önemini korumaktadır. (Ek-3)

• İş Güvencesi Yasasının hiçbir sırta bağlı olmaksızın uygulanması sağlanmalı, esnek çalıştırma ve kıdem tazminatlarının düşürülmesi girişimleri önlenmelidir. İşveren çevrelerinin» 19 Mart 2003'te yürürlüğe girecek olan, İş Güvencesi Yasası'ni işsiz hale getirmek için çıkarılmasını dayattıkları İş Kanunu On Tasarısı Emek Platformu Bileşenlerinin talepleri doğrultusunda yeniden düzenlenmelidir. Kamu çalışanlarının iş güvencesini kaldıran ve esnek çalışmayı gündeme getiren "Personel Rejim Yasası Tasarısı"<sup>19</sup> geri çekilmeli, çalışma mevzuatı ile ilgili düzenlemeler lamı çalışanları örgütlerinin talepleri doğrultusunda yeniden ele alınmalıdır. İş Kanunu ve Personel Rejim Yasası'nın Meclise sevk edilmesinde tarafların mutlak mutabakatı aranmalıdır. Çalışanların, Tasarrufa Teşvik Fonu'nda birikimlerinin toplamı, pni ana para ve nemalar, gerçek delerleri üzerinden değerlendirilerek) lak sahiplerine denial ve nakden ödenmelidir»

• 4688 sayılı yasa demokratikleştirilerek kamu çalışanlarına grevli - toplu sözleşme! sendikal hakkı tanınmalı, 2003 yılı ücret artışlarında asgari yaşam standardı dikkate alınarak ücretler, kamu çalışanları örgütlerinin katılımıyla belirlenmelidir. Geçici bütçe, emekçilerin talepleri dikkate alınarak sosyal adaletsizlikleri giderecek şekilde ele alınmalıdır.

• Sendikalar Yasası ile Toplu İş Sözleşmesi, İrevir ve Lokavt Yasası "uda sendikaların da görüşleri doğrultusunda, gerekli düzenlemeler

yapılmalıdır. Sendikal örgütlenme özgürlüğünün önündeki engeller kaldırılmalı ie 110 standartları uygulanmalıdır. Çalışanların ortak örgütlenmesinin önündeki engeller kaldırılmalıdır.

• Asgari ücret» günümüz ekonomik koşullarına uygun insanca bir yaşama elverişli düzeye yükseltilmelidir. Asgari ücret üzerindeki vergi yükü kaldırılmalıdır.

• Değişik sospl güvenlik kurullarına bağlı emekliler arasındaki gelir adaletsizlikleri ortadan kaldırılmalıdır. Emeklilerin aflıklan insanca fair yaşama elverişli düzeye yükseltilmelidir. SSK ie Bağ Kur emeklilerinin geçmiştin gelen mağduriyetleri giderilmelidir.

• Başta Tütün ve Şeker Yasası olmak üzere bu amaca yönelik tüm yasalar, sosyal tahribatı daha da derinleştirecek olan özelleştirmeler ve işten çıkartmalar derhal durdurulmalıdır. Ulusal birikimlerin sermaye çevrelerine özelleştirme yoluyla aktarılması önlenmelidir.

• Ekonomik Sosyal Konsey, yapısı toplumun tüm kesimlerinin temsiliyi sağlayacak şekilde genişletilerek ve demokratikleştirilerek etkin hale getirilmelidir.

• İktidar değişiklikleriyle gündeme gelen siyasal kadrolaşmalara son verilmeli; atama, nakil, terfi, denetim, teftiş ve cezalar objektif kriterlere dayandırılmalıdır.

• Çalışanlarla ilgili bütün kararların alınma süreçlerinde çalışanları örgütten yer almalıdır.

• Yabancıların çalışma izinleri ile ilgili olarak gündeme getirilen değişiklikler yabancılar lehine bir haksız rekabet ortamı yaratacaktır. Bu konudaki çalışmalarda ülkemize sermaye girişi tek değişken olarak ele alınmamalıdır. Kaçak işçiliğin ve kayıt dışı istihdam mutlaka önlenmelidir.